
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HÀ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ- UBND Hà Bình, ngày    tháng 10 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Hà Bình 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật nghĩa vụ Quân sự ngày 19/6/2015 của Quốc Hội nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Được sự thống nhất của Đảng ủy xã Hà Bình, Theo đề nghị của Chỉ huy 

trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã. 
 

 

 
 
sau: 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều1. Kiện toàn Hội đồng NVQS xã Hà Bình gồm các Ông (Bà) có tên 

1. Ông: Nguyễn Thành Đô CT UBND xã CT HĐNVQS 
2. Ông: Trịnh Xuân Pha CHT BCHQS xã P.CTTT HĐNVQS 

3. Ông: Nguyễn Văn Thành Trưởng công an xã PCT HĐNVQS 

4. Ông: Nguyễn Hữu Tuân Công chức VP-TK Uỷ viên 

5. Ông: Lại Thế Học Công chức TP-HT Uỷ viên 

6. Bà: Mai Thị Dung Tr Trạm y tế xã Uỷ viên 

7. Bà: Hán Thị Tâm Công chức VH - XH Uỷ viên 

8. Bà: Lê Thị Bảy Công chức TC- KT Uỷ viên 

9. Ông: Lại Thế Giang CT MTTQ xã Uỷ viên 

10. Ông: Lê Văn Hưng CT Hội CCB xã Uỷ viên 

11. Ông: Nguyễn Văn Bá CT Hội Nông dân xã Uỷ viên 

12. Bà : Bùi Thị Huyên CT Hội LHPN xã Uỷ viên 

13. Bà: Bùi Thị Hồng Tươi PBT Đoàn TN xã Uỷ viên 
 và 7 Ông( Bà) trưởng thôn làm ủy viên HĐ NVQS xã 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã 
- Tham mưu giúp Uỷ ban nhân dân xã tổ chức, triển khai thực hiện nhiệm vụ 

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ. Kiểm tra đôn đốc các bộ phận, đơn vị liên 

quan thực hiện đúng Luật Nghĩa vụ Quân sự, hoàn thành tốt chỉ tiêu nhiệm vụ trên 

giao về tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ ; 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã, do 

Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã phân công. 

Điều 3. Tổ chức các hoạt động của Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã : 



- Giao Ban Chỉ huy Quân sự xã là cơ quan Thường trực của Hội đồng Nghĩa 

vụ Quân sự xã, có trách nhiệm giúp Ủy ban nhân dân xã và Hội đồng Nghĩa vụ 

Quân sự xã tổ chức triển khai, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết 

quả công tác tuyển chon và gọi công dân nhập ngũ; 

- Các thành viên Hội đồng NVQS xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm ; 

- Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự sử dụng con dấu của UBND xã, các 

Ông Phó Chủ tịch Hội đồng NVQS xã sử dụng con dấu của Ban CHQS xã, Công 

an xã để ban hành các văn bản theo quy định. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

405/QĐ-UBND, ngày 16/9/2021 của UBND xã Hà Bình về việc Kiện toàn Hội 

đồng Nghĩa vụ quân sự xã. 

Công chức Văn phòng- Thống kê, Ban chỉ huy Quân sự xã, các Ông (Bà) có 

tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 4 QĐ ; CHỦ TỊCH 
- HĐNVQS huyện (để b/c); 
- Thường trực Đảng Uỷ ( để b/c); 

- 07 thôn ; 

- Lưu: VT, Ban CHQS. 

 

 

Nguyễn Thành Đô 


		dont.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-03T15:55:10+0700


		2022-10-03T16:44:55+0700


		2022-10-03T16:44:56+0700


		2022-10-03T16:45:52+0700




